
Obec BAŠŤ              
Obecní 126, 250 85 Bašť                 
                   

Usnesení ze schůze Rady obce Bašť č. 20, které se konalo 19. 08. 2024.

Rada obce projednala a schválila:

1/20/2024 Schválení programu 58. schůze rady obce
Rada obce schvaluje navržený pořad schůze.

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno
jednomyslně všemi přítomnými členy.

2/20/2024 Stavební problematika – vzetí na vědomí
I. Usnesení stavebního úřadu Líbeznice o přerušení řízení o odstranění stavby čp. 308
na pozemku p.č. 513/18 v kat. území Bašť;
II. Usnesení MÚ Brandýs nad Labem, že uvedené osoby v usnesení nejsou účastníky
řízení ve věci Průzkumný hydrogeologický vrt hloubky 50m na pozemku p.č. 542/1
v kat. území Bašť;
III. Vyrozumění o označení bodu na hranici pozemku p.č.st. 47, p.č. 20/1 a p.č. 623/1
v kat. území Bašť a o tom, že část pozemku 623/1 je zaplocen a o účasti členů
stavební komise na jednání na místě;
IV. Usnesení stavebního úřadu Líbeznice o zastavení řízení o odstranění stavby
zahradního domku na p.č. 98/340 v kat. území Bašť;
V. Vyrozumění o označení bodu na hranici parc.č. 68/2, 68/3, st. 20, 585/8 v kat.
území Bašť;
VI. Usnesení MÚ Brandýs nad Labem, že uvedené osoby v usnesení jsou účastníky
řízení ve věci Průzkumný hydrogeologický vrt hloubky 30m na pozemku p.č. 270/7
v kat. území Bašť;
VII. Výzvu MÚ Brandýs nad Labem k odstranění nedostatků podání ve věci
Průzkumný hydrogeologický vrt hloubky 30m na pozemku p.č. 270/7 v kat. území
Bašť;
VIII. Opravu zřejmých nesprávností a rozhodnutí stavebního úřadu Líbeznice
o dodatečném povolení stavby zahradní domek k rodinnému domu čp. 382
na pozemku parc. č. 344/54 v kat. území Bašť;
IX. Osobní jednání stavební komise za účasti zástupců Juris Realu ve věci přípravy
plánovací smlouvy na vybudování komunikace k pozemkům p.č. 98/503 a další v kat.
území Bašť a jejích předběžných podmínek 1) vybudování chodníku, 2) vybudování
mostku pro pěší, 3) bezúplatný převod části pozemku 98/10 obci Bašť, 4) nutnost
předání technických podmínek osvětlení. Dále bere na vědomí s výhradou návrh
komunikace včetně vyjádření policie k této komunikaci. Je potřeba na stavební komisi
dále jednat a to ve věci osazení betonových bloků před hrází. Tento požadavek byl
dle sdělení Ing. Šimka zanesen do návrhu projektu na žádost dopravního inspektorátu
policie – pí. Hanousková. Obec nemá zájem o uzavření hráze a proto je nutné
se zástupci domluvit schůzku na příslušném dopravním inspektorátu.

3/20/2024 Žádost o vyjádření k existenci sítí
I. Rada obce se k existenci sítí u pozemku p.č. 394/5 dle žadatelem přiloženého
zákresu nebude vyjadřovat a odkazuje žadatele na jednotlivé správce sítí.
II. Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním vyjádření dle přijatého usnesení 1.   



Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – účelová komunikace
s napojením na silnici č. III/0085 Ateliér malých okružních křižovatek Ing. Petra
Novotného podal na základě plné moci Pneumatiky Drbout s.r.o. na obec žádost
o vyjádření k projektové dokumentaci účelové komunikace na pozemku 98/516
s napojením na silnici č. III/0085. Rada obce si vyžádala po projektantovi doplňující
vyjádření k jakému účelu bude komunikace sloužit. Dne 2. 8. obdržela od projektanta
vyjádření, že komunikace má sloužit provozovně Pneuservisu. Vzhledem k tomu, že
rada obce neví, jaká provozovna a v jakém rozsahu je zde plánována, nebude
se vyjadřovat k této komunikaci a vyžádá si od investora, aby předložil projektovou
dokumentaci k plánované provozovně Pneuservisu. Případně rada obce žádá o účast
odpovědné osoby na jednání stavební komise k podání vysvětlení k záměru.
Pro domluvení data schůzky může investor kontaktovat předsedkyni stavební komise
na tel. 733 50 13 12.

4/20/2024 Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – účelová komunikace s napojením na
silnici č. III/0085
I. Rada obce se nemůže vyjádřit k projektové dokumentaci – účelové komunikace
na pozemku 98/516 s napojením na silnici č. III/0085, neboť neví k jaké provozovně
má komunikace sloužit a žádá stavebníka, aby předložil projektovou dokumentaci
budoucí provozovny. Případně rada obce žádá o účast odpovědné osoby na jednání
stavební komise k podání vysvětlení k záměru. Pro domluvení data schůzky může
investor kontaktovat předsedkyni stavební komise na tel. 733 50 13 12.
II. Rada obce pověřuje obecní úřad odeslání vyjádření dle výše přijatého usnesení
s odůvodněním dle doporučení stavební komise.  

5/20/2024 Oznámení o zahájení řízení o dodatečné povolení změn stavby – osobní jednání
I. Rada obce schvaluje odeslaní souhlasného stanoviska k oznámení o zahájení řízení
o dodatečné povolení změn stavby na pozemku p.č. 98/134 v k.ú. Bašť na stavební
úřad v Líbeznicích a v kopii projektantovi;
II. Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním vyjádření ve smyslu přijatého usnesení.

6/20/2024 Žádost o souhlas s vedením objízdné trasy a umístěním dopravního značení v obci
Bašť
I. Rada obce souhlasí s vedením objízdné trasy dne 9. 9. 2024 a umístěním
dopravního značení v obci Bašť dle předložené žádosti a přiložené situace DIO172.
II. Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním souhlasného stanoviska ve smyslu výše
přijatého usnesení a pověřuje obecní úřad zveřejněním informace o této uzavírce
a objízdné trase na FB stránkách a stránkách obce.

7/20/2024 Žádost o souhlas s nově navrženým dělením pozemku
I. Rada obce souhlasí s nově navrženým dělením pozemků č.p. 98/503, 98/505,
98/507, 98/509, 98/511, 98/512, 98/513, 98/514, 98/2 a st. 24/1.
II. Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním souhlasného vyjádření žadateli

8/20/2024 Uveřejnění inzerátu na pracovníka technických služeb na plný úvazek
I. Rada obce pověřuje starostku obce zveřejněním inzerátu na pracovní místo
„Pracovník technických služeb“ na plný pracovní poměr a to do 31. 8. 2024
s nástupem do pracovního poměru nejlépe ihned.

9/20/2024 Požadavek na předložení návrhu údržby zeleně
I. Rada obce pověřuje Mgr. Petr Duška předložením Návrhu údržby zeleně nejdéle
do 27. 9. 2024.

Vyhotoveno dne:



Za správnost:


